בבית הספר היסודי לבנות "בית יעקב" (להלן: בית הספר) שבישוב עמנואל (יישוב המנוהל על ידי המועצה המקומית עמנואל (משיבה 2)) – לומדות תלמידות בגיל החינוך היסודי והוא מוסד "מוכר שאינו רשמי" לחינוך תורני. מרכז החינוך העצמאי (משיב 3 בעתירה), הינו הארגון המפעיל ומנהל את בית הספר ומשרד החינוך (משיב 1) הוא הגוף המפקח מטעם המדינה על תפקודם ופעולתם של משיב 3 ומוסדותיו החינוכיים.

3. בשלהי שנת הלימודים תשס"ז (2007), החליט משיב 3 לבצע מספר שינויים במבנה ובסדרי הלימוד בבית הספר, והלכה למעשה הוקם שם בית-ספר נוסף, לצידו של בית הספר הקיים. במסגרת שינויים אלו, נחצה מבנה בית הספר לשניים על ידי הקמתן של מחיצות ונקבעו בו כניסות נפרדות. חצר המשחקים פוצלה גם היא לשניים, באמצעות יריעת בד וגדר הפרדה, וכך גם חדר המורות.

בהמשך הדברים הוכררה התמונה הבאה: הוריהם של 74 תלמידות "המגמה החסידית" העבירו את בנותיהן ללמוד במעין "בית ספר פיראטי", במקומות שונים ברחבי הישוב עמנואל, תוך היעזרות במקצת המורות שלימדו בבית הספר בית יעקב, ותוך שימוש נחזה בריהוט שהיה בשימוש של בית ספר זה. כיתות "המגמה החסידית" בבית הספר בית יעקב נותרו נעולות וריקות. למותר לציין כי הפעלת בית ספר ללא רישיון היא עבירה על חוק הפיקוח על בתי ספר, התשכ"ט-1969.

(3) משיב 1 ביקש ממנהלת בית הספר, גב' רבקה שטרן, להפעיל את סמכותה בהתאם להוראות חוק לימוד חובה, תש"ט-1949 (להלן: חוק לימוד חובה), ולשלוח התראה להורים בענין חובתם לדאוג להתייצבות בנותיהם ללימודים בבית הספר, אך היא לא עשתה כן. כעולה מהודעה משלימה של משיב 1, הרי שמשיב 3 הודיע באותו שלב כי אין בדעתו לנקוט כל פעולה נוספת במכלול.

7.